1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO CAMPUS DE PALMAS
MESTRADO ACADÊMICO EM COMUNICAÇÃO E

SOCIEDADE
Av: NS 15 ALC NO 14 – Bloco II – Sala 25 -| 77020-210 | Palmas/TO

(63) 3229-4616 | www.uft.edu.br/ppgcom | ppgcom@uft.edu.br -

EDITAL N° 17/2018

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE (SEM BOLSA) NO
PPGCOM-UFT

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Sociedade
(PPGCOM), torna público o resultado da seleção de propostas de professor visitante, sem
bolsa, para ser realizado no Mestrado Acadêmico em Comunicação e Sociedade, regido
pelo Edital em Fluxo Contínuo n° 02/2019-PPGCOM, de acordo com os termos a seguir.

1. DO RESULTADO

1.1. A seguinte proposta foi avaliada e aprovada:

Nome do professor visitante Período de realização Supervisor PPGCom
Dr. José Fernando Patiño Torres 2019.2 Dra. Liliam Deisy Ghizoni.

Palmas, 28 de Maio de 2019.

FRANCISCO GILSON REBOUÇAS PORTO JUNIOR
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Sociedade – UFT

Portaria UFT n° 444/2019